山东省教育厅处室函件

                            鲁教高处函〔2019〕14号

0

关于举办“学创杯”2019 年全国大学生创业
综合模拟大赛山东省省赛的通知

各普通高等学校有关部门:

为贯彻落实《国务院办公厅关于深化高等学校创新创业教育

改革的实施意见》《国务院关于推动创新创业高质量发展打造“双

创”升级版的意见》等文件精神，深化高校创新创业教育改革，

提高大学生创业能力，国家级实验教学示范中心联席会经管学科

组将举办“学创杯”2019 年全国大学生创业综合模拟大赛。大

赛分为校内选拔赛、省级选拔赛、全国总决赛等三个环节，山东

省省赛将于 6 月 1 日在山东财经大学举办，现将有关事项通知如

下：

一、参赛对象

我省各普通高校本专科在校大学生均可组队报名参赛，大赛

分为本科组和高职组。参赛者以学生组队形式参加。每队参赛人

 — 2 —

员至多 3 人，每个学生至多参加一个队。 每队配备 1-2 名指导

老师，同一老师可以指导多个队。

校内选拔赛由各校自行组织，各校推荐不超过 3支团队参加

省赛。省赛优秀团队将被推荐参加 2019 全国大学生创新创业综

合模拟大赛总决赛。

二、时间与地点

时间：2019 年 6月 1 日（半天）。

地点：山东财经大学（具体地点另行通知）。

三、竞赛内容

赛事采用《创业之星》软件，模拟企业的团队分工、战略规

划、市场研究、生产计划、研发投入、销售管理、市场拓展、报

表分析等管理决策和 4个季度的企业运营。

山东财经大学将举行赛前培训会，介绍赛事情况以及《创业

之星》竞赛平台使用方法，请各学校选派 2-3名教师代表参会，

并加入赛事教师交流 QQ 群 612312542，培训相关事宜将在群内

公告。

四、报名时间及方式

1.报名时间：报名时间截止于 2019 年 5 月 20日。

2.报名方式：登录赛事官网 http://cyds.monilab.com 下载

报名表格，表格盖章后发送电子版到邮箱 xcb2019@bster.cn 并

抄送至 jl@bster.cn 和 zwx@bster.cn。报名邮件主题请注明“参

加山东省‘学创杯’比赛”字样。

 — 3 —

五、奖项设置

大赛根据参赛队伍的 10%、20%、20%比例分别设特等奖、一

等奖和二等奖，并为获得特等奖团队的指导教师颁发最佳指导教

师证书，为获得一等、二等奖团队的指导教师颁发优秀指导教师

证书。

六、联系方式

1.创业之星竞赛平台咨询：0571-88197889-814、815、816

2.山东财经大学：宫锡强，0531－82617715

3.杭州贝腾科技有限公司（技术支持单位）：

景  丽，18678815658 ；张伟晓，18653143500

山东省教育厅

高等教育处

山东省教育厅

职业教育处

2019 年 4月 15日